¹ Jo. I. ult. Ep. cur. pag. 217.

¹ Ext. in Act. Ms. post sess. 2. Act. Ms. ibid. — ² Niem. in Vit. Jo. XXIII.

stantiense caelum, cumque Sigismundus Caesar illum convenisset; ac finitima loca amonissima ad captandum puriorem aerem offerret: « Respondit », inquit Theodoricus, « quod nullatenus nisi dicto Concilio dissoluto ab hinc recedere vellet, credens forte, quod eo recedente ab hinc illud dissolveretur omnino ». Ad illud itaque dissolvendum cum Patres a constanti mente propagandi Concilii, donec Ecclesiarum conjunctio redintegraretur, dimovere non potuissent, simulato cultu regiam custodiam fallere, ac fugam capessere decrevit.

6. *Tarpis Joannis fuga.* — « Die Mercurii », inquit Acta, « vigesima Martii dominus noster papa praedictus de nocte recessit, aut verius fugit de civitate Constantiensi in habitu simulato admodum rustici, et ivit usque Scaphusen, Constantiensis diocesis prope Constantiam, ad quatuor milliaria theutonica, ad terram illustri principis domini Frederici ducis Austriae pro prima sua dieta ». Capta ita fuga Joannes, ut invidiam, quam apud omnes bonos contraxerat, a se removeret, suis vulgavit litteris, non relinendi Pontificii apicis cupiditate abscessisse Constantiam, sed ut sibi Pontificium cultum sine libertatis discrimine exuere liceret, quae in Actis Ms. his verbis conceptae sunt: « Gratia Dei liberi sumus in Scaphusen, et non venimus animo declinandi ab iis, quae promisimus per nostram renuntiationem facere pro pace Ecclesiae sanctae Dei, sed ut in libertate et salute propriae personae nunc possimus ea executioni demandare. Dat. in Scaphusen XXI mensis Martii MCCCXV.

Promulgante ¹ hisce litteris Joanne se a facta ab ipso de abdicando Pontificatu sponcione non discedere, praesules Constantienses coram Sigismundo rege et quatuor nationum praesidibus professi sunt, se parituros Joanni perstanti in priori sententia, ut in ea ipsum confirmarent; ac Jordannum Ursinum Albanensem episcopum, Guillelmum fil. S. Marci presbyterum, Amedeum S. Mariae Novae diaconum cardinales misere, ut ipsum de re gesta post discessum illius gerendisque in posterum facerent certiores. At Joannes, qui varios neccebat dolos, ut Concilium solveret, perspicuum certumque responsum non dedit: cumque optarent cardinales, qui haeserant Constantiae, ut dies sessionis, donec id datum esset, extraheretur, Patres ad eludendas Joannis et ipsius sectatorum fraudes sessionem ² tertiam xxv Martii peregere, cui Petrus fil. S. Chrysogoni presbyter cardinalis Cameracensis praefuit. (1) Post missae